
ALVAREZ V VICENTE
1.65 kW 17 de Agosto de 2024

01 965070602640

370 kWh $ 758

3 430 kWh $54

92.88 % BIMESTRE $ 704

$4,550.00 MXN $327.00 MXN $4,224.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

8.0 AÑOS 550 W 3 8.4 m 2 $ 11,848.88

TASA INTERNA DE
RETORNO

12.4 %



Propuesta 1 17 de Agosto de 2024 1 de Septiembre de 2024

20240020

ALVAREZ V VICENTE  

3 JA Solar Mono 550W

1 Solis  Inverter 2 kW

3 Aluminext (Estructura Lámina )

3 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (A)

Subtotal $ 39,496.26

IVA $ 6,319.40

TOTAL (MXN) $ 45,815.66

2466882232 www.scime.com.mx scime.fotovoltaico@gmail.com



1 $ 4,550.00 $ 327.00 $ 11,848.88 $ 4,224.00 $ 16,072.88 $ -29,742.78

2 $ 4,686.50 $ 336.81 $ 0.00 $ 4,350.72 $ 4,350.72 $ -25,392.06

3 $ 4,827.10 $ 346.91 $ 0.00 $ 4,481.24 $ 4,481.24 $ -20,910.82

4 $ 4,971.91 $ 357.32 $ 0.00 $ 4,615.68 $ 4,615.68 $ -16,295.14

5 $ 5,121.07 $ 368.04 $ 0.00 $ 4,754.15 $ 4,754.15 $ -11,540.99

6 $ 5,274.70 $ 379.08 $ 0.00 $ 4,896.77 $ 4,896.77 $ -6,644.22

7 $ 5,432.94 $ 390.46 $ 0.00 $ 5,043.68 $ 5,043.68 $ -1,600.54

8 $ 5,595.93 $ 402.17 $ 0.00 $ 5,194.99 $ 5,194.99 $ 3,594.44

9 $ 5,763.80 $ 414.23 $ 0.00 $ 5,350.84 $ 5,350.84 $ 8,945.28

10 $ 5,936.72 $ 426.66 $ 0.00 $ 5,511.36 $ 5,511.36 $ 14,456.64

11 $ 6,114.82 $ 439.46 $ 0.00 $ 5,676.70 $ 5,676.70 $ 20,133.35

12 $ 6,298.26 $ 452.64 $ 0.00 $ 5,847.00 $ 5,847.00 $ 25,980.35

13 $ 6,487.21 $ 466.22 $ 0.00 $ 6,022.41 $ 6,022.41 $ 32,002.76

14 $ 6,681.83 $ 480.21 $ 0.00 $ 6,203.09 $ 6,203.09 $ 38,205.85

15 $ 6,882.28 $ 494.62 $ 0.00 $ 6,389.18 $ 6,389.18 $ 44,595.03

16 $ 7,088.75 $ 509.46 $ 0.00 $ 6,580.85 $ 6,580.85 $ 51,175.88

17 $ 7,301.41 $ 524.74 $ 0.00 $ 6,778.28 $ 6,778.28 $ 57,954.16

18 $ 7,520.46 $ 540.48 $ 0.00 $ 6,981.63 $ 6,981.63 $ 64,935.79

19 $ 7,746.07 $ 556.70 $ 0.00 $ 7,191.08 $ 7,191.08 $ 72,126.87

20 $ 7,978.45 $ 573.40 $ 0.00 $ 7,406.81 $ 7,406.81 $ 79,533.68

21 $ 8,217.81 $ 590.60 $ 0.00 $ 7,629.01 $ 7,629.01 $ 87,162.69

22 $ 8,464.34 $ 608.32 $ 0.00 $ 7,857.88 $ 7,857.88 $ 95,020.58

23 $ 8,718.27 $ 626.57 $ 0.00 $ 8,093.62 $ 8,093.62 $ 103,114.20

24 $ 8,979.82 $ 645.36 $ 0.00 $ 8,336.43 $ 8,336.43 $ 111,450.63

25 $ 9,249.21 $ 664.72 $ 0.00 $ 8,586.52 $ 8,586.52 $ 120,037.15

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 233.6 241.3 262.3 247.0 239.5 215.0 214.7 211.5 185.6 214.7 230.6 238.7

Consumo actual 215.5 215.5 137.5 137.5 161.5 161.5 187.0 187.0 196.0 196.0 211.5 211.5
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